



Salvi Lopes e Cía Ltda.

CNPJ: 82478140/0001-34 Inscrição Estadual: 601.231.29-87

Endereço: Avenida Gaturamo, 100 – Jardim Primavera –

Arapongas/PR – CEP: 86.702-001

Telefone de Contato: **43-3056-2332** - e-mail: **salvielopes@gmail.com**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUI - RS PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023

CARTA PROPOSTA PARA FORNECIMENTO

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento dos itens descritos abaixo, conforme edital do Pregão Eletrônico citado acima. Acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

Razão Social da Empresa: SALVI LOPES E CIA LTDA ME			
CNPJ: 82478140/0001-34	Inscrição Estadual: 601.231.29-87	e-mail: salvielopes@gmail.com	
Endereço: Avenida Gaturamo, 100	CEP: 86.702-001	Município: Arapongas-PR	Fone: (43) 3056-2332

Representante Legal: Luiz Carlos Salvi	Profissão: Técnico Ortopédico	Estado Casado
Nacionalidade: Brasileiro	RG: 4.502.096-7	CPF: 619.057.639-72

Conta Corrente p/Depósito:

Banco: do Brasil	Agência: 0359-X	Conta Corrente: 63.047-0
Banco: Itaú	Agência: 0083	Conta Corrente: 60.727-5

2. PREÇO (READEQUADO AO LANCE VENCEDOR)

SALVI LOPES & CIA. LTDA
- ME 82.478.140/0001-34

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	R\$ Un.	R\$ Total
1	Sugador odontológico descartável 15cm de comprimento (embalagem com 40 unidades)	pacotes	SSPLUS	320	11,45	3.664,00
2	Sugador endodôntico (embalagem com 20 unidades)	pacotes	SSPLUS	10	25,10	251,00
3	Algodão em roletes (pacote com 100 unidades)	pacotes	MAXCLEAN	200	3,40	680,00
6	Ponta diamantada 1012	unidades	CHAMPION MICRODON T	30	14,95	448,50
7	Ponta diamantada 1013	unidades	CHAMPION MICRODON T	30	14,95	448,50
8	Ponta diamantada 1014	unidades	CHAMPION MICRODON T	30	14,95	448,50
9	Ponta diamantada 1016	unidades	CHAMPION MICRODON T	30	14,95	448,50
12	Tira abrasiva de aço 125mm x 4,0 x 0,12	pacotes	IODONTOS	20	13,95	279,00

	(embalagem com 12 unidades)		UL			
13	Tira abrasiva de aço 125mm x 6,0 x 0,12 (embalagem com 12 unidades)	pacotes	IODONTOS UL	20	13,95	279,00
14	Babador impermeável descartável branco (pacotes com 100 unidades)	pacotes	BIODINAMI CA	150	21,90	3.285,00
15	Resina flow bulk cor A2 (seringa de 2g)	unidades	BIODINAMI CA	10	189,00	1.890,00
16	Resina flow cor A3 (seringa 2g)	unidades	BIODINAMI CA	6	29,90	179,40
17	Resina flow cor A3,5 (seringa 2g)	unidades	BIODINAMI CA	6	29,90	179,40
21	Resina nanohíbrida bulk cor A3 (seringa 4g)	unidades	BIODINAMI CA	10	276,00	2.760,00
23	Adesivo fotopolimerizável nanoparticulado de frasco único com 6g	unidades	MAQUIRA	12	69,90	838,80
25	Revelador	frascos	IODONTOS UL	20	22,90	458,00
26	Fixador	frascos	IODONTOS UL	20	22,90	458,00
27	Fio de sutura nylon 4.0 (24 unidades por caixa)	caixas	TECHNOFIO	20	69,00	1.380,00
28	Esponja hemostática de colágeno hidrolisado liofilizada (embalagem com 10)	pacotes	MAQUIRA	20	69,90	1.398,00
30	Spray lubrificante para canetas de rotação	unidades	IODONTOS UL	16	148,00	2.368,00
34	Condicionador ácido fosfórico 37% em gel (embalagem com 3 unidades)	pacotes	IODONTOS UL	50	8,95	447,50
35	Pincel de pelo de marta redondo para escultura de restaurações de resina	unidades	PREVEN	4	29,90	119,60
36	Pincel de pelo de marta chato para escultura de restaurações de resina	unidades	PREVEN	4	38,00	152,00
37	Ionômero de vidro fotopolimerizável em seringa de 2,5g	unidades	BIODINAMI CA	16	88,00	1.408,00
39	Condicionador ácido fluorídrico 10% em gel (seringa de 2,5ml)	unidades	BIODINAMI CA	2	39,90	79,80
40	Kit de ionômero de vidro autopolimerizável (pó e líquido)	kit	BIODINAMI CA	15	46,90	703,50
41	Microaplicador descartável (fino) (embalagem com 100 unidades)	pacotes	BIODINAMI CA	15	19,90	298,50
42	Formocresol	unidades	BIODINAMI CA	4	13,45	53,80
43	Rolo para esterilização 5cmx50m	unidades	HOSPFLEX	16	28,90	462,40
44	Rolo para esterilização 8cmx50m	unidades	HOSPFLEX	20	39,90	798,00
45	Rolo para esterilização 10cmx50m	unidades	HOSPFLEX	5	44,90	224,50
46	Espelho bucal nº 5	unidades	AAF	40	9,90	396,00
47	Solução hemostática a base de cloreto de alumínio (frasco de 10 ml)	unidades	BIODINAMI CA	10	35,90	359,00
48	Pasta profilática com flúor sabor menta	unidades	IODONTOS	10	12,40	124,00

	(embalagem com 90g)		UL			
49	Pasta profilática com flúor sabor tutti-frutti (embalagem com 90g)	unidades	IODONTOS UL	10	12,40	124,00
50	Papel carbono articular (embalagem com 12 tiras)	pacotes	IODONTOS UL	25	12,90	322,50
51	Banda matriz metálica 0,05mm x 5mm x 50cm	unidades	PREVEN	15	3,70	55,50
52	Banda matriz metálica 0,05mm x 7mm x 50cm	unidades	PREVEN	10	3,70	37,00
53	Touca descartável sanfonada cor rosa (embalagem com 100 unidades)	pacotes	ANADONA	10	13,95	139,50
54	Gorro masculino 30g com elástico (embalagem com 10 unidades)	pacotes	FAVA	5	25,00	125,00
55	Compressa de gaze 13 fios 7,5cm x 7,5cm (embalagem com 500 unidades)	pacotes	COTTONMAX	150	39,90	5.985,00
56	Luva nitrílica sem pó para procedimento cor azul ou preta tamanho EP ou PP (embalagem com 100 unidades)	pacotes	NUGARD	250	26,90	6.725,00
57	Luva nitrílica sem pó para procedimento cor azul ou preta tamanho P (embalagem com 100 unidades)	pacotes	NUGARD	250	26,90	6.725,00
58	Luva nitrílica sem pó para procedimento cor azul ou preta tamanho M (embalagem com 100 unidades)	pacotes	NUGARD	40	26,90	1.076,00
59	Luva nitrílica sem pó para procedimento cor azul ou preta tamanho G (embalagem com 100 unidades)	pacotes	NUGARD	40	26,90	1.076,00
62	Tesoura para remoção de sutura	unidades	CASSIFLEX	16	55,08	881,28
63	Pinça clínica para algodão	unidades	CASSIFLEX	16	16,00	256,00
64	Hipoclorito sódio 2,5% (frasco de 1L)	unidades	ASFER	6	14,90	89,40
68	Agulha gengival 30G (embalagem com 100 unidades)	pacotes	PROCARE	15	49,90	748,50
69	Flúor gel neutro - Fluoreto de sódio 2% (embalagem com 200ml)	frascos	IODONTOS UL	10	7,80	78,00
70	Flúor gel acidulado - Fluoreto de sódio 1,23% (embalagem com 200ml)	frascos	IODONTOS UL	20	7,30	146,00
71	Hidróxido de cálcio fotopolimerizável (seringa com 2g)	unidades	BIODINAMICA	16	85,00	1.360,00
72	Kit cimento provisório IRM (frasco com 38g de pó e frasco com 15ml de líquido)	kits	AAF	2	59,00	118,00
74	Indicador biológico para teste de autoclave (embalagem com 10 unidades)	pacotes	MAQUIRA	10	120,88	1.208,84
75	Indicador químico classe 5 (pacote com 250 tiras)	unidades	MAXXIMED	1	413,10	413,10
76	Kit aplicador e ponteiros precision	kits	MAQUIRA	2	244,00	488,00
77	Detergente desincrustante para alumínio (frasco de 1L)	unidades	VICPHARM A	4	66,00	264,00
78	Avental de borracha plumbífero com protetor de tireóide (adulto)	unidades	NMARTINS	1	788,00	788,00



Salvi Lopes e Cía Ltda.

CNPJ: 82478140/0001-34 Inscrição Estadual: 601.231.29-87

Endereço: Avenida Gaturamo, 100 – Jardim Primavera –

Arapongas/PR – CEP: 86.702-001

Telefone de Contato: **43-3056-2332** - e-mail: **salvielopes@gmail.com**

79	Avental de borracha plumbífero com protetor de tireóide (infantil)	unidades	NMARTINS	3	624,00	1.872,00
80	Suporte de parede para avental de chumbo	unidades	NMARTINS	4	710,92	2.843,68
81	Câmara escura para revelação cor preta	unidades	BIOTRON	1	341,00	341,00
85	Enxaguatório bucal Digliconato de Clorexidina 0,12% (frasco de 1L)	unidades	VICPHARM A	12	46,90	562,80
						62.617,31

CONDIÇÕES GERAIS: A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão

Arapongas, 10 de abril de 2023.

82.478.140/0001-34

SALVI LOPES & CIA LTDA - ME

Av. Gaturamo, nº 100

CEP 86702-001

ARAPONGAS - PR

Luiz Carlos Salvi

RG:4.502.096-7

CPF: 619.057.639-72